報道各社 各位

令和 4 年 4 月 1 日

名 取 市 企 画 部

名取市と東日本電信電話株式会社との地域

活力の創出に向けた連携協定締結式について

本市は、東日本電信電話株式会社との緊密な相互連携と協働により地域社会のデジタル化

を推進し、デジタル技術を活用した地方創生に取組むことで、地域の諸課題の解決及び新た

な地域活力を創出することを目的に、東日本電信電話株式会社と連携協定を締結します。

 本協定では、目的の達成に向けて次の事項に連携して取組みます。

（１）先端技術を活用した住民生活の向上に関すること

（２）地域の安全・安心に関すること

（３）住民の健康・福祉の増進に関すること

（４）地域経済の推進に関すること

（５）ＩＣＴを活用した教育の推進・文化芸術の向上に関すること

（６）行政サービス及び庁内業務のＤＸ推進に関すること

（７）その他本協定の目的を達成するために必要な事項に関すること

 また、令和 4年 4月 1日より地域社会のデジタル化の具現化に向け、企画部内に「ＤＸ推

進室」を新設しており、国の地方創生人材支援制度を活用し、東日本電信電話株式会社より

2名のデジタル専門人材を派遣していただいております。

なお、協定締結式を４月７日（木）１０時００分より、市役所３階 第三、第四委員会室にて

行います。

・協定締結式 出席者

東日本電信電話株式会社

執行役員宮城事業部長 滝澤 正宏 様

名取市

市    長 山田 司郎

ＤＸ推進室 室長 久保 正人（東日本電信電話株式会社からの派遣者）

ＤＸ推進室 ＤＸ推進専門員 飯田 有紀子（東日本電信電話株式会社からの派遣者）

【問い合わせ】

名取市企画部政策企画課

政策係 草野・行形（なめがた）

TEL：022-724-7144（直通）

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。